[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.12.2018
	   с. Идринское
	         № 997-п

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации района от 10.11.2015 № 459-п «Об утверждении муниципальной  программы Идринского района  «Содействие  развитию сельского хозяйства  Идринского района»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   в  постановление    администрации  района  от  10.11.2015  № 459-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие  развитию сельского хозяйства  Идринского района»  следующие изменения:
приложение № 1 к паспорту муниципальной программы «Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
в приложении №  4 к муниципальной программе  «Содействие  развитию сельского хозяйства Идринского района»:
         в пункте 2.2 «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы»:
	мероприятие 1.2 «Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям на реконструкцию и модернизацию объекта по переработке сельскохозяйственной продукции ( цех по переработке мяса и мясных продуктов).» изложить в следующей редакции:
         «Мероприятие 1.2. Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям на реконструкцию и модернизацию объекта по переработке сельскохозяйственной продукции ( цех по переработке мяса и мясных продуктов).
         Для организации дальнейшей переработки в непосредственной близости (на первоначальном этапе небольшая мощность) необходимо провести реконструкцию  2-х этажного  здания рядом с цехом по первичной переработке мяса в котором будут расположены – колбасный цех, магазин для реализации произведенной продукции и служебные помещения (стоимость работ 4млн.руб.).
   После того как здание будет восстановлено там планируется организовать переработку мяса следующим образом.
     Исходя из производительности цеха по первичной переработке мяса, который относится к 3 типу-5-7 голов КРС в смену . Средняя живая масса КРС составляет 400 кг , выход мяса 47% , следовательно в смену производство мяса в убойном весе составит (7 гол*400 кг) *47%= 1316 кг. Исходя из этого за минусом субпродуктов, которые будут реализоваться в не переработанном  виде (суповые наборы),  планируется организация мини цеха по переработке мяса производительностью 1176 кг в смену. При условии, что цех будет работать 5 смен в неделю, производство продукции в год составит (1176 кг*5*52 недели) 306 тонн.
     Выпускаемая продукция:
-вареные колбасы 600 кг в смену,
-полукапченые колбасы, 100 кг в смену,
- сосиска, сардельки 376 кг в смену,
- вареные и копченые мясные деликатесы, 100 кг в смену,
Оборудование для мини цеха по переработке мяса.
	Наименование оборудования
	количество
	Цена, тыс.руб.
	Стоимость всего, тыс.руб.

	Ленточная пила для мяса
	1
	135
	135

	Стол рабочий с решеткой
	2
	12
	14

	Ящик мясо-молочный
	10
	0,5
	5,0

	мясорубка
	1
	53,0
	53,0

	Фаршмес
	1
	85
	85

	Куттер
	1
	50
	50

	Шприц вакуумный , дозирующий
	1
	246,0
	246,0

	Клипсатородноскрепковый ручной (оболочки для колбасных изделий)
	1
	95
	95

	Коптильная камера
	2
	650,0
	1300

	Тележка для камеры
	4
	40
	160

	Холодильная камера для сырья
	1
	200
	200

	Холодильная камера для готовой продукции
	1
	220
	220

	Ванна моечная
	1
	50
	50

	Напольные весы
	1
	31,0
	31,0

	Настольные весы
	1
	15
	15

	Итого

	2659,0

    Кроме того будет необходима покупка хотя бы одной машины для перевозки скота, так как все КФХ, ЛПХ и организации не имеют возможность самостоятельно доставить скот на специализированном автомобиле в с.Идринское на убойный цех. Поэтому нужно предусматривать возможность забирать скот по территории района специализированном автомобилем  (стоимость машины 2,5 млн.руб.)
Итого ориентировочная сумма затрат по второму мероприятию составит 9,159 млн.руб.»;
приложение № 1 к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий Идринского района Красноярского края» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации Идринского района К.Ю. Фоменко.
  3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования  Идринский район (www.idra.org.ru).
         4.Постановление вступает в силу в день подписания.

Глава района 									А.В. Киреев

Приложение  № 1 к постановлению администрации
района    от 25.12.2018  №997-п
	Приложение 1                                                                                                                                      к паспорту муниципальной программы                                                                                                                                            «Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района»

Перечень целевых показателей муниципальной  программы  с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы «Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района»

	№
п/п
	Цели,
задачи,
показатели
	Единица
измерения
	2016 год
	Отчетный финансо-
вый
2017 год
	Текущий финансо-
вый
2018 год
	Очередной финансовый
2019 год
	Первый год планового периода
2020 год
	Второй год планового периода
2021 год
	2022 год
	2025 год
	2030 год

	Цель 1:  Сокращение численности безнадзорных животных

	Задача 1 Предупреждение возникновения  и  распространения заболеваний, опасных для человека и животных

	Количество обезвреженных безнадзорных   животных
	Ед.
	132
	130
	163
	163
	163
	163
	163
	163
	163

	 Цель 2:  Повышение эффективности и устойчивого развития производства, переработки и реализации сельскохозяйственной продукции, рост занятости и повышения уровня жизни сельского населения.

	Поголовье КРС на конец года
	голов
	9620
	9710
	9800
	9890
	9998
	9998
	10104
	10481
	10990

	Поголовье свиней на конец года
	голов
	2940
	2950
	3000
	3060
	3120
	3140
	3160
	3270
	3420

	Производство скота и птицы на
убой (в живом весе)
	тонн
	4600
	4826
	5113
	5583
	6053
	6100
	6150
	7587
	8487

	Производство мяса и субпродуктов
	тонн
	0
	0
	149
	235
	238
	242
	243
	245
	247

	Количество созданных рабочих мест

	Ед.
	3
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	15
	20

	Задача1:Создание условий для развития производства пищевых продуктов и расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия.

	Объем производства полуфабрикатов
	тонн
	3
	3
	20
	306
	309
	312
	315
	321
	327

	Задача 2: Создание условий для устойчивого функционирования объектов культуры, комплексное развитие сельских территорий

	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем
количестве муниципальных учреждений культуры
	%
	37,73
	33,9
	30,19
	27,16
	24,12
	23,2
	22,13
	21,06
	17,97

	Цель 3 :  Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

	Задача 1: Обеспечение доступности улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, работающих в организациях агропромышленного комплекса и социальной сферы.

	Количество граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов улучшивших жилищные условия
	Ед.
	0
	0
	0
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	 Общая площадь  приобретенного или построенного жилья для граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	кв.метров
	0
	0
	0
	159
	159
	159
	159
	159
	159

Приложение  № 2  к постановлению администрации
района    от 25.12.2018 №997-п
Приложение №1  к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий Идринского района Красноярского края»

Перечень и значение показателей результативности подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Идринского района Красноярского края»

	№ п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измере-ния
	Источник информации
	Текущий финансо-вый год
2018
	Очередной финансовый 2019
	Первый год планового периода 2020
	Второй год планового периода 2021

	Цель: Повышение эффективности и устойчивого развития производства, переработки и реализации сельскохозяйственной продукции, рост занятости и повышения уровня жизни сельского населения.

	1.1
	Поголовье КРС на конец года
	голов
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	9800
	9890
	9998
	9998

	1.2
	Поголовье свиней на конец года
	голов
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	3000
	3060
	3120
	3140

	1.3
	Производство скота и птицы на
убой (в живом весе)
	тн
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	5113
	5583
	6053
	6100

	1.4
	Производство мяса и субпродуктов
	тн.
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	149
	235
	238
	242

	1.5
	Количество созданных рабочих мест
	ед
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	10
	10
	10
	10

	Задача1:Создание условий для развития производства пищевых продуктов и расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия.

	1.6
	Объем производства полуфабрикатов

	тн
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	20
	306
	309
	312

	Задача 2: Создание условий для устойчивого функционирования объектов культуры, комплексное развитие сельских территорий

	1.7
	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры
	%
	Администрация Идринского района
	30,19
	27,16
	24,12

	23,2

image1.jpeg